
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 47Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela 
empresa ST JUDE MEDICAL DO BRASIL LTDA na ARP n° 91/2019, nos au-
tos do processo n° 2020/638246;
CONSIDERANDO a apresentação da Defesa Prévia tempestiva, em obedi-
ência aos princípios do contraditório e da ampla defesa;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 050/2020, observando-se os princí-
pios da razoabilidade e proporcionalidade;
RESOLVE:
I – Aplicar, em face da empresa ST JUDE MEDICAL DO BRASIL LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o n° 00.986.846/0001-42, a SANÇÃO DE ADVERTÊNCIA, 
com fulcro no inciso I do art. 87, da Lei n° 8.666/93;
II – Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea “f” da Lei 
n° 8.666/93, contando-se o prazo legal a partir da data desta publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 608543
ERRATA DE PORTARIA

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 526 de 22/10/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: FIXAR O PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA 
DATA DA PUBLICAÇÃO, PARA A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS.
LEIA-SE: FIXAR O PRAZO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS ÚTEIS, A CON-
TAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, PARA A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS.
OBS.: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.389 de 
28/10/2020.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE/FPEHCGV

Protocolo: 608855

CONTRATO
.

CONTRATO: 408/ 2020
Objeto: Aquisição de aparelho de Angiografi a para atender a demanda de 
procedimentos cardiológicos no Setor de Hemodinâmica desta Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
Valor: R$ 3.400.000,00 (Três milhões e quatrocentos mil reais)
Data de Assinatura: 03/12/2020
Vigência: Início em 04/12/2020 e término em 05/04/2021
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 57/2020 – HUUFRJ – 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°73/2020.
Orçamento: 2020
PI: 1040008289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0103 e 0130
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA
Endereço: Rua Dona Francisca, nº 8300 – Bloco K – módulo 1 – Perini Bu-
siness Park, Zona Industrial CEP: 89.219-600
Telefone: (11) 3908-2995 / (11) 94303-8400
E-mail: kesley.goncalves@siemens-healthineers.com /licitacoesshealthca-
re.br@siemens-healthineers.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 608791
CONTRATO Nº 372/2020

Objeto: Aquisição de 01 (um) TRANSDUTOR SETORIAL ELETRÔNICO PST
-25BT 9UTILIZADO NO EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM, MODLEO: TUS-A300, 
SÉRIE: B1A1412012, MARCA: CANON ), para atender a demanda de exames 
do Setor SADT desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 18.570,00
Data de Assinatura: 30/11/2020
Vigência: Início em 01/12/2020 e término em 30 /03/2021.
Inexigibilidade nº 31/2020
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CANON MEDICAL SISTEMS DO BRASIL
Endereço: Rua Business Park, 97, Galpão 01, Itoupava central, Blumenau/SC
CEP : 89069-145
Telefone (11) 4134-0001
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 608814
CONTRATO Nº 366/2020

Objeto: Aquisição de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para 
atender a necessidade no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor R$ 1.057,70 (HUM MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CEN-
TAVOS)
Data de Assinatura: 01/12/2020
Vigência. início em 01/12/2020 e término em 28/02/2021.
Dispensa n º 83/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261.
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: PERFIL HOSPITALAR LTDA
Endereço: AVENIDA LIBERDADE QD 146 LOTE 50 – JARDIM BURITI SERENO
APARECIDA DE GOIANIA - GO
CEP: 74.943-400
Telefone (62) 3983-3610
E-mail: diretoria@perfi lodontohospitalar.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 608461

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/
FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cordas Guias, utilizadas nos procedimentos de He-
modinâmica, para atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Corda guia metálica 035’’ 180cm 
ponta J 120 R$ 33,90 DINÂMICA HOSPITALAR 

EIRELI

2. Corda guia metálica 035’’ 260cm 
ponta J 160 R$ 72,48 NOVA MÉDICA COM. E SERV. 

DE PROD. HOSPITALARES

3. Corda guia metálica extra stiff  035” 
260cm ponta em “j” 90 R$ 154,90 DINÂMICA HOSPITALAR 

EIRELI

4. Corda guia metálica super stiff  
035” 260cm ponta em “j” 240 R$ 650,00 NOVA MÉDICA COM. E SERV. 

DE PROD. HOSPITALARES

5. Corda guia hidrofi lica 035’’ 180cm 
ponta angulada 1.300 R$ 77,90 DINÂMICA HOSPITALAR 

EIRELI

6. Corda guia hidrofi lica 035’’ 260cm 
ponta angulada 2.000 R$ 90,90 DINÂMICA HOSPITALAR 

EIRELI

7. Corda guia hidrofílica, 0.035”, 
260cm, ponta semi-curva 100 CANCELADO NO JULGAMENTO

8. 
Corda guia hidrofílica para angio-
plastia coronária 014’’ ES 180cm 

ponta em J
350 R$ 165,00 BOSTON SCIENTIFIC DO 

BRASIL LTDA

9. 
Corda guia hidrofílica para angio-
plastia coronária 014’’ M 180cm 

ponta em J
1.300 R$ 165,00 BOSTON SCIENTIFIC DO 

BRASIL LTDA

10. 
Corda guia hidrofílica para 

angioplastia coronária 014’’ 180cm 
fl oppy ponta J

550 R$ 165,00 BOSTON SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

11. 
Corda guia hidrofílica para 

angioplastia periférica 014’’ 300cm 
ponta em J

50 R$ 195,45 BOSTON SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

12. 
Corda guia hidrofílica para 

angioplastia periférica 018’’ 300cm 
ponta em J

50 R$ 299,00 J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALAR EIRELI

13. Corda guia amplatz super stiff  
0.035” / 260 cm / ponta em “j” 270 R$ 300,00 E TAMUSSINO E CIA LTDA

14. Corda guia lunderquist, 0.035”, 
260cm, ponta em “j 50 R$ 290,00

BIOMEDICAL PROD.
CIENTÍFICOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES

15. 
Corda guia 0.035”, 260cm, ponta 
semi-curva fl exível de 8cm, tipo 

Roadrunner superstiff 
50 R$ 319,00 E TAMUSSINO E CIA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/FHCGV/2020:
R$ 967.848,30 (Novecentos e sessenta e sete mil oitocentos e quarenta e 
oito reais e trinta centavos).
Belém/PA, 03 de Dezembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 608833
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/

FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto Aquisição eventual de Patch 
de Pericárdio Bovino para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Patch de pericárdio bovino com 20cm³ (+/- 1): 
Fixado quimicamente com espessura entre 0,2 e 
0,3mm. Conservado em meio esterelizante com-

provada por estudos químicos. Com características 
adequadas de resistência, fl exibilidade e ausência 

de antigenicidade.

70 CANCELADO NO JULGAMENTO

2. 

Patch de pericárdio bovino com 50cm³ (+/- 1): 
Fixado quimicamente com espessura entre 0,2 e 
0,3mm. Conservado em meio esterelizante com-

provada por estudos químicos. Com características 
adequadas de resistência, fl exibilidade e ausência 

de antigenicidade.

400 R$ 113,00 M. R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/FHCGV/2020:
R$ 45.200,00 (Quarenta e cinco mil e duzentos reais).
Belém/PA, 03 de Dezembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 608870


